
PROVINCIA
di GROSSETO

Area
Viabilità e Trasporti

Trasmissione Pec       luogo e data come da protocollo

Alla  Prefettura di Grosseto
Ufficio Territoriale del Governo

58100 GROSSETO

Al  Comando Provinciale 
dei Vigili del Fuoco

58100 GROSSETO

Alla  Questura di Grosseto
58100 GROSSETO

Al  118
Via Senese, 161

58100 GROSSETO

Al  Comune di Manciano
C/o Comando Vigili Urbani

58014 MANCIANO (GR)

Alla  Tiemme S.P.A.
Via Topazio, 12

58100 GROSSETO

Al Comune di Pitigliano 
C/o Comando Vigili Urbani  
 58017 PITIGLIANO (GR)

Al  Resp. del Servizio Viabilità
SEDE

Al  Comando Provinciale
Carabinieri di Grosseto

58100 GROSSETO

Al   Resp. del Servizio 
Mobilità e Trasporti

SEDE

Al  Comando Provinciale
Polizia Stradale di Grosseto

58100 GROSSETO

              Al Ref/te. Tutela e Concessioni Stradali
                                                                  SEDE

Al  Comando Provinciale
Guardia di Finanza di Grosseto

58100 GROSSETO

Al  Resp. U.P. Segnaletica
SEDE

Al Comando 
di Polizia Provinciale

SEDE

Spett.le Regione Toscana
Settore Progettazione e Realizzazione Viabilità

Regionale Pisa - Livorno - Lucca e Massa
Sede di Pisa - Piazza Vittorio Emanuele II, 14,

56125, Pisa
C/o Ing. Marco Fiore e

 ing. Maria Carmela Iaconis 
Responsabile P.O. Progettazione e Direzione

Lavori Stradali con specializzazione nel calcolo
delle strutture

PEC: regionetoscana@postacert.toscana.it

Geotirreno Srl
C/o  Barbieri Riccardo

Via della Stazione n° 39
54100 Massa (MS)

PEC: geotirreno@drpec.it

Oggetto: S.R. 74 Maremmana – Ordinanza relativa all’istituzione di senso unico alternato regolato
con  impianto  semaforico  (anche  durante  le  ore  notturne),  per  verifiche  statiche  ridotte  e
caratterizzazione  dinamica  del  Ponte  sul  Fiume  Fiora  al  km  42+200,  a  partire  dal  giorno
20/08/2018 al giorno 24/08/2018 e dal giorno 27/08/2018 al giorno 28/08/2018.

ORDINANZA

Io  sottoscritto  Geom.  Danilo  Corridori  Responsabile  del  Servizio  Viabilità  della  Provincia  di
Grosseto, 

Provincia di Grosseto - Sede centrale
Piazza Dante Alighieri, 35 – 58100 Grosseto – tel. 0564 484.111 – fax 0564 22385 – cod. fisc. 80000030538
sito web www.provincia.grosseto.it – posta elettronica certificata (pec) provincia.grosseto@postacert.toscana.it

p_gr.AOOPGRO.REGISTRO UFFICIALE.U.0019996.09-08-2018

http://www.provincia.grosseto.it/


Vista  la  nota  pervenuta  in  data  01/08/2018  dalla  Regione  Toscana -  Settore  Progettazione  e
Realizzazione  Viabilità  Regionale,  riguardante  la  richiesta  di  realizzare  delle  verifiche  statiche
ridotte  e  caratterizzazione  dinamica  del  Ponte  sul  Fiume  Fiora  al  km  42+200  sulla  S.R.
Maremmana;
Visti gli art. 5 e 6 del D.Lgs. 285 del 30/04/92 “Nuovo Codice della Strada”;
Visto il D.P.R. 495 del 16/12/1992 “Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice
della Strada”;
Visto l’art. 107 comma 2 del T.U. Enti Locali (Decreto Legislativo 267 del 18/08/2000);
Visto il Decreto Presidenziale n. 28 del 31/03/2017 per il conferimento dell'incarico di Responsabile
del Servizio Viabilità al Geom. Danilo Corridori. 

O R D I N A

Le  modifiche  alla  regolamentazione  della  circolazione  stradale  al  km  42+200  della  S.R.  74
Maremmana,  mediante  l’istituzione  di  senso  unico  alternato  regolato  con impianto  semaforico
(anche durante le ore notturne), per consentire delle verifiche statiche ridotte e caratterizzazione
dinamica del Ponte sul Fiume Fiora, a partire dal giorno 20/08/2018 al giorno 24/08/2018 e dal
giorno 27/08/2018 al giorno 28/08/2018

Le prescrizioni contenute nella presente Ordinanza saranno rese di pubblica conoscenza mediante
la installazione, a cura e spese della Ditta Geotirreno Srl con sede legale in Via della Stazione
n° 39 – 54100 Massa (MS), della segnaletica verticale e orizzontale prevista dal D.L.vo 285/92 e
del DPR 495/92 messa in opera nel pieno rispetto delle  norme e con le modalità previste dal
Decreto 10/07/02 “Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici temporanei per categorie di
strade di tipo C “.

 L’impianto semaforico dovrà essere costantemente controllato (anche durante le ore di pausa)
da personale preposto,  pronto ad intervenire in  caso di  avaria o anomalie  dell’impianto,  in
modo tale da garantire il transito veicolare in condizioni di sicurezza.

 In caso di  lunghi incolonnamenti  del traffico veicolare la circolazione stradale dovrà essere
regolata mediante movieri muniti di apposita paletta, posti a ciascuna estremità della strettoia
in modo tale da garantire la fluidità della circolazione stradale.

 Il Sig. Riccardo Barbieri in qualità di Titolare della Ditta Geotirreno Srl, è il responsabile h 24
dell’impianto semaforico recapito telefonico 3357159765.

Gli agenti di cui all’art 12 del D.L.vo 285/92 sono incaricati dell’espletamento del servizio di Polizia
Stradale e vigilanza dei divieti di cui alla presente ordinanza.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.L.vo 285/92 è ammesso
ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP., secondo le formalità e gli  effetti  di cui all’art. 74 del
D.P.R. 495/92. 

E fatto obbligo di osservare la presente Ordinanza e farla osservare.
     

                                                                                                        Il Responsabile
                                                                                                     del Servizio Viabilità
                                                                                            Geom. Danilo Corridori

 il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  ai
sensi del Dlgs 82/2005 e dle TU 445/2000 e conservato,
secondo  la  normativa  vigente,  negli  archivi  della
Provincia di Grosseto

Contatti - Area Viabilità e Trasporti - U.P. Manutenzione Zona 3 - Piazza dei Martiri d’Istia, 1 (GR) - tel 0564/484307 fax 0564/23824 - e-
mail: l.grillo@provincia.grosseto.it

mailto:l.grillo@provincia.grosseto.it

